Mereka berjuang untuk membangun kembali bentuk-bentuk birokratis dan untuk mensponsori aktivitas keislaman sebagai basis legitimasi mereka. (Habib Husnial Pardi, 2005; 221).

Bani Saljuq merupakan imperium berbangsa Turki keturunan seorang pemimpin suku Oghuz bernama Saljuq Ibnu Tuqaq. Bani Saljuq tampil ke gelanggang ketika Tughril Beg masuk ke Baghdad pada tahun 447 H/1055M dan membebaskan khalifah dari perwalian kaum Syi'ah Bani Buwaihi. Dalam pengembangan politiknya dan pengabdian kepada agama, Bani Saljuq meluaskan daerah Islam untuk pertama kalinya ke Anatolia atau Asia Minor yang merupakan wilayah pengaruh dan kekuasaan teritori Kristen di bawah naungan Imperium Bizantium.